МКОУ «Чулатская СОШ»
Табасаранский район РД.

План
общешкольной экскурсии «Навстречу осени!»

Провела зам директора по ВР      Махмудова А.М.

С. Чулат 2017год.

[bookmark: _GoBack]                           Протокол
экскурсии, проведённой в 8 классе классным руководителем Магомедовой З.З.  на тему: «Золотая волшебница осень!»
     Присутствовали учащиеся 5-8 классов и их классные руководители, старшая пионервожатая Сефиханова А.М.
Классный руководитель  рассказала о дарах природы, которые поспевают осенью.
 Недаром в народе говорят: «Осень кладовая витаминов».
   Рассказала о полезных пользах некоторых диких растений, растущих в наших краях.
  Это дикая айва, боярышник, и многие другие.
  Дети играли в игру «Осень», веселились.
Пели песни, читали стихотворения про осень.   Дети были довольные.

Секретарь                 Сефиханова А.М.